
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001469682

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001469682

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Suministro de tracto sucesivo y precios unitarios, de válvulas

biológicas percutáneas (subgrupo 04.00 del catálogo SAS), con
destino al Hospital Reina Sofía de Córdoba adscrito a la Central
Provincial de Compras de Córdoba (PAAM 39/24) +6.69ZR1AD
0000589/2024

Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000611964
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63NHBY3U7ZJZTY2U2IAJWC4NIMKJA6VJTH
2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3YVI3QAU6IK3QY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
33184100-4 - Implantes quirúrgicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Suministro de tracto sucesivo y precios unitarios, de válvulas
biológicas percutáneas (subgrupo 04.00 del catálogo SAS), con
destino al Hospital Reina Sofía de Córdoba adscrito a la Central
Provincial de Compras de Córdoba (PAAM 39/24)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/06/2024 11:58:35 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTk2ZmQ5YzM2NDEwMmYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001469682

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	1.980.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 1.800.000,00 €
Valor estimado: 3.960.000,00 €
Admite variantes: 		Si
Descripción de variantes: Las indicadas en la cláusula 6.2 del Cuadro Resumen

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: VALVULA BIOLOGICA PERCUTANEA
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.702.800,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.548.000,00 €
Valor estimado 3.405.600,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: VALVULA BIOLOGICA PERCUTANEA
Clasificación CPV: 33184100-4 - Implantes quirúrgicos
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 277.200,00 €

Importe Lote (sin IVA) 252.000,00 €
Valor estimado 554.400,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 22/07/2024 10:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/06/2024 11:58:35 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTk2ZmQ5YzM2NDEwMmYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001469682

14004 Córdoba

Puntos de contacto:
Persona: Central Provincial de Compras de Córdoba
Teléfono: 957 736 477
Fax: 957 011 046
Email: pls.contratacion.hrs.sspa@juntadandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/07/2024 14:00
Lugar de presentación:
Central Provincial de Compras de Córdoba
Avda. Menéndez Pidal S/N
14004 Córdoba

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Central Provincial de Compras de
Córdoba
Avda. Menéndez Pidal, S/N
14004 Córdoba

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S121, página  (Envío: 21/06/2024 00:00),
Publicación: 21/06/2024 00:00). Referencia: 6e94563f-1a42-4620-aacb-b17b64607ca8
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PAAM39-24 Anexo al Cuadro Resumen.pdf
(SHA-256: f1257200cb2c642f46c84f1f910ecc2b16d0339bbcc945b15c1e186188414b68)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo al C.R. Encargado de
Tratamiento_PAAM 39-24.pdf
(SHA-256: 960f2d31156b7fef23d08b46729f6c01109116ad7887add0085bcd105432025d)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PAAM 39-24 PCAP. CR y Anexos.zip

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/06/2024 11:58:35 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTk2ZmQ5YzM2NDEwMmYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001469682

(SHA-256: 79128012302dca712e76b2d18c90d4bc708eb2b0606dfd9a9a1261ec7cd10f0c)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Anexo 1 PPT_PAAM 39-24.pdf
(SHA-256: 1a6957ee37f95fc8b3b0b366569b5a2b17ce385bac980147fa5877901776dca3)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT.Pliego Prescripciones Técnicas_ PAAM 39-24.pdf
(SHA-256: 71174bc0856f9bd374843b118e5bc12b0e1f2a37238275266d44f26b334e2607)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 24/06/2024 11:58:35 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTk2ZmQ5YzM2NDEwMmYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


